Wärmespeicher
Standardspeicher «ETS PLUS» 9.2
Flachspeicher «ETW PLUS» 9.3
Niedrigspeicher «ETT PLUS» 9.4
Steuerungen 9.5
Inbetriebnahmen 9.6
9.1
Bezeichnung Code Beschreibung CHF/exkl. MWST

und Absenktemperatur. Anschlussleistung in 4 Stufen
(100 / 91,6 / 83,3 / 75%) reduzierbar. AC-Steuersignal
von 30%–80% einstellbar. Steuereingang für DC-Signale
als optionales Zubehör erhältlich.
Integriertes Wandabstandgitter (30mm), hochwertige
Wärmedämmung, Flusensieb in der Luftansaugung,
besonders geräuscharme Tangentiallüfter.
Aufstellung direkt auf dem Fussboden oder bodenfrei auf
optionalen Boden-Konsolen. Leicht zugänglicher Elektro-
anschluss mit ausklappbarem Anschlusspanel bei Nischen.
Lieferung inkl. Magnesit-Speichersteine (2 Steine/Paket).
Farbe: alpineweiss (ähnlich RAL 9016)
Gerätehöhe: 650mm
Gerätetiefe: 275mm
Spannung: 400V 3N (ETS 200 auch 230V)
ETS 200 Plus P-3110200 Speicher ETS 200 PLUS   Länge = 605mm 2kW 1830.00 /Stk
ETS 300 Plus P-3110300 Speicher ETS 300 PLUS   Länge = 780mm 3kW 2040.00 /Stk
ETS 400 Plus P-3110400 Speicher ETS 400 PLUS   Länge = 955mm 4kW 2270.00 /Stk
ETS 500 Plus P-3110500 Speicher ETS 500 PLUS   Länge = 1130mm 5kW 2470.00 /Stk
ETS 600 Plus P-3110600 Speicher ETS 600 PLUS   Länge = 1305mm 6kW 2690.00 /Stk
ETS 700 Plus P-3110700 Speicher ETS 700 PLUS   Länge = 1480mm 7kW 3000.00 /Stk
Zusatzheizung mit Übertemperaturschutz
ZH 350 P-3118000 Zusatzheizung zu ETS 200 PLUS  0,35kW 175.00 /Stk
ZH 500 P-3118010 Zusatzheizung zu ETS 300 PLUS  0,5  kW 185.00 /Stk
ZH 800 P-3118020 Zusatzheizung zu ETS 400 PLUS  0,8  kW 190.00 /Stk

von 30%–80% einstellbar. Steuereingang für DC-Signale als
optionales Zubehör erhältlich.
Integriertes Wandabstandgitter (21mm), hochwertige Wärme-
dämmung, Flusensieb in der Luftansaugung, besonders
geräuscharme Tangentiallüfter.
Aufstellung als Wandgerät mit beiliegenden Wandkonsolen,
direkt auf dem Fussboden oder bodenfrei auf optionalen
Boden-Konsolen. Stützkonsolen für nicht tragfähige Wände
als Zubehör erhältlich. Leicht zugänglicher Elektroanschluss
mit ausklappbarem Anschlusspanel bei Nischen. Lieferung
inkl. Magnesit-Speichersteine (2 Steine/Paket).
Farbe: alpineweiss (ähnlich RAL 9016)
Gerätehöhe: 546mm
Gerätetiefe: 218mm
Spannung: 400V 3N (ETW 120–180 auch 230V)
ETW 120 Plus P-3111120 Speicher ETW 120 PLUS   Länge = 580mm 1,2kW 2090.00 /Stk
ETW 180 Plus P-3111180 Speicher ETW 180 PLUS   Länge = 741mm 1,8kW 2150.00 /Stk
ETW 240 Plus P-3111240 Speicher ETW 240 PLUS Länge = 902mm 2,4kW 2400.00 /Stk
ETW 300 Plus P-3111300 Speicher ETW 300 PLUS   Länge = 1063mm 3,0kW 2570.00 /Stk
ETW 360 Plus P-3111360 Speicher ETW 360 PLUS   Länge = 1224mm 3,6kW 2790.00 /Stk
ETW 420 Plus P-3111420 Speicher ETW 420 PLUS   Länge = 1385mm 4,2kW 3070.00 /Stk
ETW 480 Plus P-3111480 Speicher ETW 480 PLUS   Länge = 1546mm 4,8kW 3300.00 /Stk
 Die Modelle ETW 420 PLUS und ETW 480 PLUS müssen
zusätzlich mit einer Stützkonsole abgestützt werden.
Zusatzheizung mit Übertemperaturschutz
ZH 350 P-3118000 Zusatzheizung zu ETW 120 PLUS  0,35kW 175.00 /Stk
ZH 500 P-3118010 Zusatzheizung zu ETW 180 PLUS  0,5  kW 185.00 /Stk
ZH 800 P-3118020 Zusatzheizung zu ETW 240 PLUS  0,8  kW 190.00 /Stk
ZH 1000 P-3118030 Zusatzheizung zu ETW 300 PLUS  1,0  kW 205.00 /Stk
ZH 1200 P-3118040 Zusatzheizung zu ETW 360 PLUS  1,2  kW 210.00 /Stk
ZH 1500 P-3118050 Zusatzheizung zu ETW 420 PLUS  1,5  kW 215.00 /Stk

und Absenktemperatur. Anschlussleistung in 4 Stufen
(100 / 91,6 / 83,3 / 75%) reduzierbar. AC-Steuersignal von
30%–80% einstellbar. Steuereingang für DC-Signale als
optionales Zubehör erhältlich.
Integriertes Wandabstandgitter (30mm), hochwertige
Wärmedämmung, Flusensieb in der Luftansaugung,
besonders geräuscharme Tangentiallüfter.
Aufstellung direkt auf dem Fussboden oder bodenfrei auf
optionalen Boden-Konsolen. Leicht zugänglicher Elektro-
anschluss mit ausklappbarem Anschlusspanel bei Nischen.
Lieferung inkl. Magnesit-Speichersteine (2 Steine/Paket).
Farbe: alpineweiss (ähnlich RAL 9016)
Gerätehöhe: 490mm
Gerätetiefe: 275mm
Spannung: 400V 3N
ETT 350 Plus P-3112350 Speicher ETT 350 PLUS Länge = 1130mm 3,5kW 2660.00 /Stk
ETT 500 Plus P-3112500 Speicher ETT 500 PLUS Länge = 1480mm 5kW 3060.00 /Stk
Zusatzheizung mit Übertemperaturschutz
ZH 1000 P-3118030 Zusatzheizung zu ETT 350 PLUS  1,0kW 205.00 /Stk
ZH 1500 P-3118050 Zusatzheizung zu ETT 500 PLUS  1,5kW 215.00 /Stk
Einbau ZH P Einbau Zusatzheizung   110.00 /Stk